[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  26.02.2026 № 177
                            г. Похвистнево

      О внесении изменений в муниципальную
      программу  «Управление и распоряжение
      муниципальным имуществом муниципального
      района Похвистневский Самарской области
     на 2024-2028 годы»
          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 20.02.2026  № 24 «О внесении изменений в Решение собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»,  Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести   в   муниципальную    программу    «Управление    и    распоряжение

муниципальным имуществом муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 17.08.2023 № 551 (с изменениями от 29.12.2023 № 943, от 15.03.2024 № 173, от 14.08.2024 № 558, от 28.12.2024 № 937, от 30.12.2025 № 989)  следующие изменения:
- В Паспорте муниципальной  программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы»  раздел «Объемы бюджетных ассигнований  муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований   Программы
	- Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Похвистневский.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 485300,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 146264,2 тыс. рублей;

2025 год – 43053,1 тыс. рублей;

2026 год –  48701,3 тыс. рублей;

2027 год – 111191,0 тыс. рублей;

2028 год – 136091,0 тыс. рублей.

-  В  Паспорте подпрограммы I «Содержание Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области»  раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы I» изложить в новой редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы I
	- Финансирование подпрограммы I осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Похвистневский. Общий объем финансирования подпрограммы I составляет 22092,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 3998,5 тыс. рублей;

2025 год – 4473,9 тыс. рублей;

2026 год – 4540,0 тыс. рублей;

2027 год –  4540,0 тыс. рублей;

2028 год – 4540,0 тыс. рублей»

-   В Паспорте подпрограммы II «Оценка недвижимости, признания и регулирование отношений муниципальной собственности» в новой редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы II
	-         Финансирование           подпрограммы          II
осуществляется    за     счет     средств        бюджета
муниципального       района       Похвистневский.

Общий  объем   финансирования   подпрограммы   II

составляет  454992,6  тыс. рублей,   в   том  числе по
годам:

2024 год – 140024,4 тыс. рублей;

2025 год – 36373,5 тыс. рублей;

2026 год –  42905,1 тыс. рублей;

2027 год – 105394,8 тыс.рублей;

2028 год – 130294,8 тыс.рублей.

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы IV
	- Финансирование подпрограммы IV осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Похвистневский. Общий объем финансирования подпрограммы IV составляет 8215,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 2241,3 тыс. рублей;

2025 год – 2205,7 тыс. рублей;

2026 год – 1256,2 тыс. рублей;

2027 год – 1256,2 тыс. рублей;
2028 год – 1256,2 тыс.рублей.

-  Приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы» изложить в новой редакции (Приложение 3 к Постановлению).
    2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
    3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по экономике и финансам, руководителя контрактной службы.
    4. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

Глава  района                                                                                                А.В. Шахвалов
Приложение 3

к муниципальной программе «Управление

и распоряжение муниципальным имуществом

муниципального района Похвистневский Самарской области

на 2024-2028 годы»
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом муниципального района

Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы»

	№ п.п.
	Наименование финансирования
	Объемы  финансирования муниципальной программы, в том числе по годам, тыс.руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Всего на реализацию муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом муниципального района Похвистневский Самарской области на 2024-2028 годы», в том числе: 485300,6 тыс.руб.
	146264,2
	43053,1
	48701,3
	111191
	136091

	- бюджет района  485300,6 тыс.руб.
	146264,2
	43053,1
	48701,3
	111191
	136091

	1.1.

	Подпрограмма I «Содержание Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области»

	Всего на реализацию Подпрограммы I, в том числе:  22092,4 тыс.руб.
	3998,5
	4473,9
	4540
	4540
	4540

	- бюджет района  22092,4 тыс.руб.
	3998,5
	4473,9
	4540
	4540
	4540

	2.1.
	Подпрограмма II «Оценка недвижимости, признания и регулирование отношений муниципальной собственности»

	Всего на реализацию Подпрограммы II, в том числе:   454992,6 тыс.руб.
	140024,4
	36373,5
	42905,1
	105394,8
	130294,8

	- бюджет района  454992,6 тыс.руб.
	140024,4
	36373,5
	42905,1
	105394,8
	130294,8

	3.1.

	Подпрограмма III «Оказание имущественной поддержки субъектов МСП при предоставлении муниципального имущества муниципального района Похвистневский»
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего на реализацию Подпрограммы III, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.
	Подпрограмма IV «Содержание имущества, находящегося в собственности муниципального образования

муниципального района Похвистневский Самарской области, и приобретение имущества в муниципальную собственность»
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего на реализацию Подпрограммы IV, в том числе: 8215,6 тыс.руб.
	2241,3
	2205,7
	1256,2
	1256,2
	1256,2

	- бюджет района 8215,6 тыс.руб.
	2241,3
	2205,7
	1256,2
	1256,2
	1256,2